(36) Aliam depositionis Eustathii causam afferunt Hieronymus, Socrates, Sozomenus et Theodo-

Et quod maximum stuporem afferat, quem populi cupiunt, et irreprehensibilem agnoscent, hunc tollit imperator, in exsiliumque mittit; quem vero nec volunt nec norunt, hunc e longinquo cum militibus et litteris suis mittit. Ac debinc magna vi coguntur populi eum odio habere, quem utpote suam in religione magistrum et Patrem diligunt: illum vero diligere, quem nolunt: ac ei liberos suos concredere, cuius mores et vitæ institutum, imo quem quisnam sit ignorant: aut denique pœnas luere si imperatori non obtemperant.

3. Hæc nunc sunt impiorum gesta, hæc olim etiam contra orthodoxos perpetrarunt: suæque malitiæ ac impietatis argumenta apud omnes ubique pervulgant. Nam esto Athanasium accusaverint, sed quid mali admisere alii episcopi? quis adversus illos obtentus? quis apud illos Arsenius mortuus repertus est? quisnam apud illos Macarius presbyter, aut calix confractus? quis Meletianus insimulavit? Sed, ut ex eorum gestis liquet et quæ contra Athanasium dixere falsa ostenduntur: et ex iis quæ contra Athanasium moliti sunt patet, quæ aliis imputavere similiter esse conflictæ. Iugens quædam bellua in terram exivit, hæc nempe hæresis: quæ non solum verbis quasi dentibus innocentes lædit; sed et ad insidias parandas externam potentiam mercede conduxit. Et quod stupendum est, uti jam dixi, nullus eorum accusatur, aut si accusatur, non judicatur, vel si interrogari videatur, damnatis iis qui se convincebant, ipse declaratur innoxius. Potiusque accusator qui reum convincit insidiis petitur, quam ipse reus pudore aliquo suffundatur. Apud illos itaque nemo est quin sordibus sateat: eorumque catacopi, id est exploratores, haud enim episcopi nuncupandi, omnium sordidissimi sunt. Si quis apud illos optat episcopus esse, is hæc non audit: Oportet episcopum, irreprehensibilem esse: sed solum: Contra Christum sentias, nec de moribus cures: est enim illud tibi satis, ut commendatus imperatorisque amicus evadas. Hæc de his qui cum Ario sentiunt. Veritatis autem sectatores, quantumvis sancti, quantumvis puri videantur, uti supra dixi, rei habentur, illis arbitrium est, ex eorum gestis deprehendere licet.

4. Eustathius quidam fuit Antiochenus episcopus, confessor ac fide pius. Is cum veritatem summo studio tueretur, essetque Arianæ hæresi infensissimus, hæreticosque illos non admitteret, apud Constantinum imperatorem insimulatur, conflictæ cri-

retus, quod nempe a muliercula delatus fuerit, quæ se filium ex Eustathio suscepisse mentiebatur. Annus item Socr. et Sozom. illum Sabellianismi fuisse accusatum. Sed nihil repugnat varia crimina sancto præsulæ ab hæreticis imposita fuisse. Hac de re fusi in Athanasii Vita. Chrysost. t. I homiliam integram in hunc Eustathium habuit.

(37) Editi Κωνσταντίνῳ. At Reg. prima manu Κωνσταντίνῳ, hinc deleto v factum est Κωνσταντίνῳ. Sed

minatione, quod scilicet matri ejus contumeliam fecisset : statimque ipse cum multa presbyterorum diaconorumque turba extorris factus est, ac demum quos ille impietatis causa in clerum non admittebat, hos postquam episcopus in exsilium est actus, non solum in Ecclesiam introducere, sed plerosque ex illis ordinaverunt episcopos, ut eos suar pro impietate conjugationis socios haberent. Ex quorum numero est Leontius castratus, qui nunc Antiochiæ episcopus est, et qui ante ipsum ibidem episcopus fuit Stephanus, Georgius Laodiceæ, Theodosius olim Tripolitanus episcopus, Eudoxius Germaniciæ, Eustathius nunc Sebastes.

5. An hic saltem substituerunt? Nequaquam : Eutropius enim olim Adrianopolitanus episcopus, vir bonus, ac omni ex parte perfectus, quod pluries Eusebium coarguisset, et illac transeuntibus auctor fuisset, ne impiis Eusebii verbis obtemperarent, easdem quas Eustathius calamitates patitur, et civitate Ecclesie sue pellitur : Basilina enim contra illum summopere urgebat. Euphrasion item Balnearum, Cymatius Palti, alter Cymatius Taradi, Asclepas Gazæ, Cyrus Berœæ in Syria, Dioscorus in Asia, Domnion Sirmii, et Hellenicus Tripolis, statim atque hæresim odisse comperti sunt, alii ob confecta crimina, alii nulla allata causa, imperatoriarum litterarum auctoritate translati, et ab illis civitate pulsi sunt : aliosque illi eorum vice, quos impios noverant, in ipsorum Ecclesiis constituere.

6. De Marcello autem Galatiæ episcopo, 275 superfluum fortasse fuerit mentionem facere : omnibus enim compertum est, Eusebianos ab eo antea impietatis accusatos, eum vicissim accusasse, eorumque opera senem illum exulasse. Ille autem Roman profectus sese purgavit, fidemque suam illis exigentibus scripto tradidit, quam Sardicensis ipsa

prior lectio germana est ; nam Constantino imperatore gesta sunt. Paulo post Reg. πρόφασις, recte. Editti male πρόφασιν.

(38) Reg. Γερμανικίτζ. Editti Γερμανικία.

(39) Uxor Julii Constantii, mater Juliani Apostatae.

(40) Legendum haud dubie Βαλανείας, uti supra Apolog. de fuga, num. 3, eratque illa urbs Syriæ. Mox δ̄ ἐν Ταράδω, legendum ἐν Ἀράδω, putant Coteler. in Notis ad Patres primi sæculi, p. 383, et Hermantius in Vita Athanasii, l. v, c. 18. Vide Valesium in notis ad Socratem, a l p 59. In Apol. de fuga legitur Πάλτος μὲν καὶ Ἀντάραδος διὰ Κυμάτιον καὶ Καρτέριον.

(41) Sic Reg. et Basil., et ita legendum. Editti male Σιεμίω.

(42) Sic Reg. Editti ἐκβάλλοντες.